
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Белоярского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л6 » декабря 2023 г. N° .

Об утверждении Планов по 
устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности 
организациями, расположенными на 
территории Свердловской области, 
образовательных организаций
дополнительного образования
Белоярского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ns 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 
2017 года Ns 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 
года Ns 78-03 «Об образовании в Свердловской области», протоколом заседания 
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской 
области, от 22.11.2023 Ns 5, приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 08.12.2023 Ns 373-И «Об организации работы по 
итогам проведения в 2023 году независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на территории Свердловской области, в целях 
организации работы по итогам проведения в 2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории 
Свердловской области -----

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, расположенными на территории Свердловской 
области, Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Спортивная школа", Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеский 
центр", Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Белоярского городского округа "Белоярская детская музыкальная школа" 
(прилагаются) (далее - Планы мероприятий).

2. Возложить ответственность за реализацию мероприятий планов по 
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, расположенными на территории Свердловской области, на 
руководителей образовательных организаций дополнительного образования 
Белоярского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций дополнительного образования 
Белоярского городского округа (далее - Организации);

разместить до 31 января 2024 года на официальных сайтах Организаций в 
разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» Планы мероприятий;

организовать реализацию Планов мероприятий в сроки, указанные в плане;
организовать предоставление отчетов о реализации Планов мероприятий в 

Муниципальное казенное учреждение Белоярского городского округа «Управление 
образования Белоярского городского округа» (далее - Управление образования) за 
первое полугодие 2024 года до 10 июня 2024 года; за второе полугодие 2024 года до 
25 ноября 2024 года;

организовать размещение в разделе «Независимая оценка качества оказания 
услуг» отчеты о реализации Планов мероприятий за первое полугодие 2024 года до 
15 июня 2024 года; за второе полугодие до 25 ноября 2024 года;

активизировать работу с гражданами по проведению информационно­
разъяснительной работы:

о деятельности образовательных организаций;
о проведении независимой оценки качества и возможности участия в ней 
граждан;
продолжить работу с родительской общественностью по популяризации сайта 

bus.gov.ru, обеспечив функционирование (наличие) и актуализацию на официальных 
сайтах образовательных организаций:

гиперссылки (возможность перехода) на официальный сайт bus.gov.ru с 
результатами независимой оценки качества 2023 года;

персонифицированного QR-кода с предоставлением возможности открыть на 
главной странице официального сайта страницу организации на сайте bus.gov.ru 
либо в мобильном приложении «Наше мнение» на выбор получателя и получить 
возможность: оценить качества условий оказания услуг в организациях: 
дополнительного образования и оставить отзыв; оставить обращение и получить на 
него ответ; ознакомиться с планом по устранению недостатков по результатам 

bus.gov.ru
bus.gov.ru
bus.gov.ru


проведенной оценки; ознакомиться с текущим рейтингом организации, оставить 
отметку о согласии или несогласии с рейтингом постоянно.

2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в 
общественно - политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» 
и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет  
(ответственный - начальник организационного отдела Бутакова И.Л.).

https://beloyarka.com

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Белоярского городского округа Алексеева В.В.

Глава Белоярского городского округа Г.А. Вихарев

https://beloyarka.com

